

## **Sylwetka absolwenta studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” o profilu ogólnoakademickim**

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim **dysponuje wiedzą:** w zakresie bezpieczeństwa publicznego, znajomości podstawowych pojęć, procesów i zasad z zakresu funkcjonowania jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. Ponadto posiada wiedzę z zakresu funkcjonowania struktur organizacyjnych instytucji odpowiedzialnych za porządek publiczny, a także zna zasady organizacji pracy i podziału kompetencji, procedur, procesu planowania przedsięwzięć oraz kontroli w jednostkach bezpieczeństwa publicznego.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim **posiada umiejętności w zakresie:** zabezpieczania bezpieczeństwa publicznego, potrafi dokonać analizy własnych działań, wyjaśnić przyczyny występujących niepowodzeń i wskazać ewentualne obszary wymagające modyfikacji w przyszłych działaniach służbowych uwzględniając społeczne oczekiwania w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego. Ponadto absolwent potrafi dokonać analizy sytuacji i zorganizować własną pracę w zespole, pełniąc w nim powierzone role, komunikować się w grupie społecznej posługując się specjalistycznymi komunikatami werbalnymi i niewerbalnymi w relacjach interpersonalnych oraz w negocjacjach i sytuacjach uwarunkowanych obowiązkami służbowymi.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim **posiada odpowiednie kompetencje społeczne:** do pracy w grupie przyjmując w niej różne role, umie odpowiednio określać priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania w pracy zawodowej lub aktywności publicznej. organizuje i kieruje własną pracą w zespołach (projektowych, zadaniowych) w sposób przedsiębiorczy, kreatywny i odpowiedzialny. Ponadto absolwent umie docenić znaczenie uczestnictwa w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych i obywatelskich) potrafi także uwzględnić aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne w bieżącej i długofalowej praktyce zawodowej.

Studia pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim przygotowują absolwentów do pracy na stanowiskach funkcjonariuszy, urzędników i pracowników merytorycznych ds. porządku publicznego w administracji samorządowej i instytucjach podległych resortowi spraw wewnętrznych i obrony.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim będzie mógł ubiegać się o pracę jako funkcjonariusz lub pracownik merytoryczny w: Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej oraz jako pracownik administracyjny lub merytoryczny w jednostkach organizacyjnych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.

**Sylwetka absolwenta  
studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”  
o profilu ogólnoakademickim  
w specjalności „bezpieczeństwo publiczne ze szkoleniem policyjnym”**

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*bezpieczeństwo publiczne ze szkoleniem policyjnym*” **dysponuje rozszerzoną wiedzą:** w zakresie bezpieczeństwa publicznego, znajomości podstawowych pojęć, procesów i zasad z zakresu funkcjonowania jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. Ponadto posiada wiedzę z zakresu funkcjonowania struktur organizacyjnych instytucji odpowiedzialnych za porządek publiczny, zasad organizacji pracy i podziału kompetencji, procedur, procesu planowania przedsięwzięć oraz kontroli w jednostkach bezpieczeństwa publicznego.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*w bezpieczeństwo publiczne ze szkoleniem policyjnym*” **posiada umiejętności w zakresie:** zabezpieczania bezpieczeństwa publicznego, potrafi dokonać analizy własnych działań, wyjaśnić przyczyny występujących niepowodzeń i wskazać ewentualne obszary wymagające modyfikacji w przyszłych działaniach służbowych uwzględniając społeczne oczekiwania w zakresie bezpieczeństwa publicznego. Ponadto absolwent potrafi dokonać analizy sytuacji i zorganizować własną pracę w zespole, pełniąc w nim powierzone role, komunikować się w grupie społecznej posługując się specjalistycznymi komunikatami werbalnymi i niewerbalnymi w relacjach interpersonalnych oraz negocjacjach w sytuacjach uwarunkowanych obowiązkami służbowymi.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*w bezpieczeństwo publiczne ze szkoleniem policyjnym*” **posiada odpowiednie kompetencje społeczne:** do pracy w grupie przyjmując w niej różne role, umie odpowiednio określać priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania w pracy zawodowej lub aktywności publicznej, organizuje i kieruje własną pracą w zespołach (projektowych, zadaniowych) w sposób przedsiębiorczy, kreatywny i odpowiedzialny. Ponadto absolwent umie docenić znaczenie uczestnictwa w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych i obywatelskich) uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne.

Studia pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*bezpieczeństwo publiczne ze szkoleniem policyjnym*” przygotowują absolwentów do pracy na stanowiskach funkcjonariuszy, urzędników i pracowników merytorycznych ds. porządku publicznego w administracji samorządowej i publicznej.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*w bezpieczeństwo publiczne ze szkoleniem policyjnym*” będzie mógł ubiegać się o pracę jako funkcjonariusz lub pracownik merytoryczny w: Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej oraz jako pracownik administracyjny lub merytoryczny w jednostkach organizacyjnych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.

**Sylwetka absolwenta  
studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”  
o profilu ogólnoakademickim  
w specjalności „specjalista ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni”**

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*specjalista ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni*” **dysponuje rozszerzoną wiedzą:** z zakresu zagrożeń w cyberprzestrzeni, podstawowych pojęć, procesów i zasad z zakresu funkcjonowania jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne w obszarze cyberprzestrzeni. Ponadto, zna zasady funkcjonowania struktury organizacyjnej instytucji, w kontekście organizacji zasad pracy, podziału kompetencji, procedur, procesu planowania pracy i realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*specjalista ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni*” **posiada umiejętności w zakresie:** dokonywania analizy własnych działań, wyjaśniania przyczyn występujących niepowodzeń i wskazać ewentualne obszary wymagające modyfikacji w przyszłym działaniu uwzględniając społeczne oczekiwania w zakresie bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni. Ponadto absolwent potrafi dokonać analizy sytuacji w zakresie powierzonych zadań w zakresie bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni oraz pełnić powierzone role w zespole, komunikować się w grupie zawodowej posługując się specjalistycznymi komunikatami werbalnymi i niewerbalnymi w relacjach służbowych.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*specjalista ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni*” **posiada odpowiednie kompetencje społeczne:** do pracy w grupie poprzez przyjmowanie w niej powierzonych ról, odpowiednio określa priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania w pracy zawodowej lub aktywności publicznej. Organizuje swoją pracę w zespole (projektowych, zadaniowych) w sposób przedsiębiorczy i kreatywny. Ponadto absolwent potrafi docenić znaczenie uczestnictwa w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych i obywatelskich) uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne.

Studia pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*specjalista ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni*” przygotowują absolwentów do pracy na stanowiskach funkcjonariuszy, urzędników i pracowników merytorycznych ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni w administracji publicznej i samorządowej.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w specjalności „*specjalista ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni*” będzie mógł ubiegać się o pracę jako funkcjonariusz w: Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej oraz jako pracownik administracyjny lub merytoryczny ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni w jednostkach organizacyjnych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.